PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
GABINETE

Prefeitura Municipal de Curuçá
Praça Coronel Horácio, n°. 70 – Curuçá – PA, CEP: 68.750-000

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Oficio n°. 1308/2025/GAM-PMC

Curuçá/PA, 13 de agosto de 2025.

Ao Senhor

Jefferson Ferreira de Miranda

Secretária Municipal de Administração

Assunto: contratação de Empresa Especializada para aquisição de Equipamentos

Permanentes para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Curuçá

Senhor Prefeito;

Conforme Solicitado pela Secretaria de Educação, AUTORIZO a abertura de processo

para. contratação de Empresa Especializada para aquisição de Equipamentos Permanentes

para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Curuçá, e

encaminhamento ao Departamento de Licitação e Contratos para que execute o processo

de dispensa de licitação, assim como parecer jurídico a cerca da dispensa de licitação e

minuta do contrato para contração da empresa na forma de Dispensa de Licitação, Art.

75, inciso II da Lei n°.14.133/2021.

Respeitosamente;

Hamilton Brito dos Santos Alves

Prefeito Municipal

		2025-08-13T08:51:14-0300
	HELLEN LAISE PINHEIRO ALVES:00686877292

		2025-08-13T08:51:58-0300
	HAMILTON BRITO DOS SANTOS ALVES:36191663234